
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 10.06.2024 г.  № 1226 

Об отмене проекта планировки территории микрорайона в районе  

улиц Красная, Крупской и Безверхова, располагаемого на земельном участке, 

принадлежащем Обществу с ограниченной ответственностью «Солстрой»  

по адресу: Московская область, городское поселение Солнечногорск,  

город Солнечногорск, утвержденного  постановлением Главы 

Солнечногорского муниципального района  от 6 декабря 2012 года № 7942  

«Об утверждении проекта планировки территории микрорайона в районе  

улиц Красная, Крупской и Безверхова, располагаемого на земельном участке, 

принадлежащем Обществу с ограниченной ответственностью «Солстрой» 

(далее ООО «Солстрой») по адресу: Московская область, городское поселение 

Солнечногорск, город Солнечногорск»   

в части  земельного участка с кадастровым номером 50:09:0080102:2373 

 Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» и учитывая 

обращение ООО «Газпром теплоэнерго Московская область» от 18 апреля 2024 года 

№ 1137-24/МО, администрация городского округа Солнечногорск Московской 

области постановляет: 

 

1. Отменить проект планировки территории микрорайона в районе улиц 

Красная, Крупской и Безверхова, располагаемого на земельном участке, 

принадлежащем Обществу с ограниченной ответственностью «Солстрой»  

по адресу: Московская область, городское поселение Солнечногорск, город 

Солнечногорск, утвержденного  постановлением Главы Солнечногорского 

муниципального района  от 6 декабря 2012 года № 7942 «Об утверждении проекта 

планировки территории микрорайона в районе улиц Красная, Крупской  

и Безверхова, располагаемого на земельном участке, принадлежащем Обществу  

с ограниченной ответственностью «Солстрой» (далее ООО «Солстрой») по адресу: 



Московская область, городское поселение Солнечногорск, город Солнечногорск»   

в части  земельного участка с кадастровым номером 50:09:0080102:2373. 

2. Данное постановление вступает в силу с даты его официального 

опубликования. 

3.  Управлению информационной политики администрации городского округа 

Солнечногорск Московской области опубликовать настоящее постановление  

в периодическом печатном издании - газете «Сенеж» и разместить на официальном 

сайте администрации городского округа Солнечногорск Московской области  

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU 

в течении 15 дней с даты его подписания. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить  

на заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.В. Сорокина.  

Глава городского округа 

Солнечногорск                                                                                        К.А. Михальков 

 


